
ü

Gomune di
CARBONARA AL TICINO

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Nr. 3 del 29.03.2021

Adunanza Ordinaria di Seconda convocazione.
La presente seduta consiliare sitiene sulla piattaforma Zoom, in ottemperanzaal disposto dell'art. 73

c. I del D.L. 17.03.2020 n. l8 "Emergenza epidemiologica da Covid-19"

CONFERMA ALIQUOTE IMU PER L'ANNO 2021

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di matzo alle ore 2l:00 in videoconferenza su
piattaforma Zoom, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267
"Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri
Comunali: ll Segretario Comunale procede all'appello nominale per la verifica delle presenze dei Consiglieri
collegati sulla piattaforma Zoom. All'appello

1 - UBEZIO STEFANO Presente
2 - MANCIN VALERIO Presente
3 . MARCHESE PIERANTONIO Presente
4 - ZANOLI ROBERTO Presente
5 - ZANETTI RENZO Presente
6 - DONADIO SILVIA Presente
7 . TOFFANELLO CRISTINA Presente
8 - ARNO'CARLO Presente
9 - GORLA GILBERTO Presente
1O- MIATTON MASSIMO Presente
1 1- GORRONI AGNESE ERIKA Assente

Totale presenti 10
Totale assenti 1

Assiste il Segretario Comunale Avv. CINGOLANI MARIANO, al quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. UBEZIO STEFANO nella sua qualità di Presidente
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di C.C n. 3 del 29.03.2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge di Bilancio 2020 con la quale è stata abolita dal 1" gennaio 2020 la IUC (ad

eccezione della TARI) sostituita dalla nuova imposta che unifica IMU e TASI;

Rilevato che la nuova IMU mantiene l'esenzione già prevista per IMU e TASI per la prima casa

definita come abitazione principale;

Considerato che:

- con la nuova IMU ai Comuni viene riattribuita un'ampia potestà regolamentare, che in parte

ricalca quella già prevista nell'lCl ma non riproposta nella vecchia IMU;

Verificato che il D.Lgs. 160/2019 non apporta nessuna modifica sulle scadenze: anche la nuova

IMU si paga in due rate, il 16 giugno ed il 16 dicembre di ciascun anno;

Ritenuto di recepire quanto indicato nella Legge di Bilancio 2020 in materia di nuova IMU;

Visto l'articolo unico del D.M. Ministero dell'lnterno 13 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, che dispone:

"1. ll termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 202112023 da parte degli enti locali è

differito al31 marzo 2021";

Richiamata la Legge 30 dicembre 2020, n 178 avente ad oggetto: "Bilancio di Previsione dello

Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2Q23", pubblicata sulla

Gazzetta Ufficiale n. 322 del 30/1 212020 (Legge di Bilancio 2021);

Ritenuto di confermare le seguenti aliquote IMU per l'anno 2021

DECRIZIONE ALIQUOTA

Abitazione principale e relative pertinenze (cat. A/1, A/8, A/9) 0,55 o/o (detrazione € 200,00)

Fabbricati rurali strumentali (art.9 c.3-bis del DL 557193) 0,100/o

lmmobili merce 0,100/o

Terreni agricoli 0,760/o

2



lmmobili produttivi del gruppo catastale D 0,86% (di cui Q,76o/o allo

Stato e 0,10o/o al Comune)

Aree edificabili e altri immobili diversi da quelli ai punti

precedenti

0,96%

lmmobili dati in uso gratuito ai parenti di primo grado in linea

retta, esclusi quelli appartenenti alle categorie catastali N1, N8,

A/9 (non più assimilati all'abitazione principale in base alla legge

di stabilità)

0,6 o/o con riduzione del 50%

della base imponibile

Visto lo Statuto comunale;

Visti i pareri favorevoli resi dal Responsabile del Servizio e del Segretario comunale, espressi ai

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 26712000 e s.m.i.;

CON VOTI n. 10 (dieci) unanimie favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2. di confermare le aliquote IMU per I'anno 2021, come di seguito dettagliate:

DECRIZIONE ALIQUOTA

Abitazione principale e relative pertinenze (cat. A/1, A/8, A/9) 0,55 % (detrazione € 200,00)

Fabbricati rurali strumentali (art.9 c.3-bis del DL 557193) 0,100/o

lmmobili merce 0,100/o

Terreni agricoli 0,760/o

lmmobili produttividel gruppo catastale D 0,860/o (di cui 0,760/o allo

Stato e 0,10o/o al Comune)

Aree edificabilie altri immobili diversi da quelli ai punti

precedenti

0,96%

lmmobili dati in uso gratuito ai parenti di primo grado in linea

retta, esclusi quelli appartenenti alle categorie catastali N1, N8,

A/9 (non più assimilati all'abitazione principale in base alla legge

distabilità)

0,6 o/o con riduzione del 50%

della base imponibile

J



CONFERMA ALIQUOTE IMU PER L'ANNO 2021

PARERI PREVENTIVI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità TECNICA espresso ai sensi dell'art. 49 del
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, in quanto la proposta di deliberazione
lormalizzata col presente atto è conforme alle norme legislative e tecniche che
regolamentano la materia.

Carbonara al Ticino, 29 marzo 2021

IL SEGRETARIO
F.to Aw. CINGOLANI MARIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità CONTABILE espresso ai sensi dell'art.49
del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 .

Carbonara al Ticino, 29 marzo 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Daniela CASERIO

4



ll presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

ll Presidente
F.to UBEZIO STEFANO

Delibera di C.C n. 3 del 29.03.2021

ll Segretario Comunale
F.to Aw. CINGOLANI
MARIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267)

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 15.04.2021e vi rimarrà
pubblicata per quindici giorni consecutivi fino a|30.04.2021

llSindaco
F.to UBEZIO STEFANO

ll Segretario Comunale
F.to Aw. CINGOLANI MARIANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'
(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n.267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la

stessa È otvrrrlurA ESEcuTlvA il 30.04.2021 ai sensi del 30 comma dell'art. 134D. Lgs 18.08.2000 n.

267.

llSegretario Comunale
F.to Avv. CINGOLANI MARIANO

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì IL SEGRETAR UNALE

Aw. CINGO RIANO

5


